
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П Р И К А З  
 
 

[REGDATESTAMP]  № [REGNUMSTAMP] 
 
 

 
 

О проведении проверки соблюдения 
установленного Порядка проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования 
в досрочном периоде 2024 года на территории Тульской области 

  
С целью проверки соблюдения установленного Порядка проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 
общего образования, на основании пункта 67 приказа Министерства 
просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 04.04.2023 № 233/552, а также Положения о 
министерстве образования Тульской области, утверждённого постановлением 
правительства Тульской области от 29.01.2013 № 16, п р и к а з ы в а ю :  

1. Государственным гражданским служащим департамента по 
контролю и надзору в сфере образования министерства образования Тульской 
области, указанных в приложении к настоящему приказу: 

1.1. Провести проверку соблюдения установленного Порядка 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования в пунктах проведения экзаменов на 
территории Тульской области, а также посредством онлайн-наблюдения на 
портале smotriege.ru. 

1.2. Представить информацию по итогам проверки соблюдения 
установленного Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования в день проведения 
экзамена. 

1.3. Осуществить контроль за работой регионального центра обработки 
информации, предметных и апелляционной комиссий. 

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 

Министр образования 
Тульской области 

[SIGNERSTAMP1] 
 

О.А. Осташко 
 
 
исп.: Илюхина Д.В. 
тел. 24-53-26 
 
 



 

Приложение 
к приказу министерства образования 

Тульской области 
от ____________ № ______ 

 
 
 

Список государственных гражданских служащих департамента по 
контролю и надзору в сфере образования министерства образования 

Тульской области, участвующих в контроле за соблюдением Порядка 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования 
 

ФИО Должность 

Макарова Ольга Юрьевна 

директор департамента по контролю 
и надзору в сфере образования 

министерства образования Тульской 
области 

Илюхина Джемиле Владимировна 

начальник отдела государственного 
контроля (надзора) в сфере 

образования, лицензирования 
образовательной деятельности, 

государственной аккредитации и 
подтверждения документов 

департамента по контролю и надзору 
в сфере образования министерства 

образования Тульской области 

Абрамов Владимир Викторович 

главный советник отдела 
государственного контроля (надзора) 
в сфере образования, лицензирования 

образовательной деятельности, 
государственной аккредитации и 

подтверждения документов 
департамента по контролю и надзору 

в сфере образования министерства 
образования Тульской области 

Болтнева Ирина Анатольевна 

главный государственный инспектор 
отдела государственного контроля 

(надзора) в сфере образования, 
лицензирования образовательной 
деятельности, государственной 
аккредитации и подтверждения 

документов департамента по 
контролю и надзору в сфере 



 

образования министерства 
образования Тульской области 

Буколова Анна Владленовна 

главный консультант отдела 
государственного контроля (надзора) 
в сфере образования, лицензирования 

образовательной деятельности, 
государственной аккредитации и 

подтверждения документов 
департамента по контролю и надзору 

в сфере образования министерства 
образования Тульской области 

Груничева Татьяна Васильевна 

главный консультант отдела 
государственного контроля (надзора) 
в сфере образования, лицензирования 

образовательной деятельности, 
государственной аккредитации и 

подтверждения документов 
департамента по контролю и надзору 

в сфере образования министерства 
образования Тульской области 

Шашков Дмитрий Анатольевич 

старший государственный инспектор 
отдела государственного контроля 

(надзора) в сфере образования, 
лицензирования образовательной 
деятельности, государственной 
аккредитации и подтверждения 

документов департамента по 
контролю и надзору в сфере 
образования министерства 

образования Тульской области 


